$$\int \frac{x^n + x^{\frac{1}{n}} dx}{\sqrt[n]{(ax - 2bx + c)xx}} = \left[ \frac{(2n+1)bN}{(n+1)c} - \frac{n a a M}{(n+1)c} \right] \Delta \\ - \frac{(2n+1)bM}{(n+1)c} + \frac{n a a M}{(n+1)c}.$$

Hoc igitur modo has integrationes, quounque libuerit, continuare licet, dum ex binis quibusque sequens ope hujus regulae formatur, ita ut omnia haec integralia vel a logarithmis vel ab arcubus circularibus pendeant, prouti coëfficiens  $c$  fuerit vel positivus vel negativus. Manifestum autem est istos valores assignari non posse, nisi exponentis  $n$  fuerit numerus integer positivus.

- 3) De integratione formulae  $\int \frac{dx \sqrt{1+x^4}}{1-x^4}$ , aliarumque ejusdem generis, per logarithmos et arcus circulares. *M. S. Academiae exhib. die 16 Sept. 1776.*

§. 56. Cum mihi non ita pridem contigisset, integrale hujus formulae  $\int \frac{dx \sqrt{1+x^4}}{1-x^4}$  per arcum circularem et logarithmum exprimere, haec integratio eo magis mihi visa est notatu digna, quod nullo modo perspiciebam, eam ad rationalitatem perduci posse, quandoquidem certum est, istam formulam, quae simplicior videatur,  $\int dx \sqrt{1+x^4}$ , neutquam ad rationalitatem revocari posse, neque enim videbam, accessionem denominatoris  $1-x^4$  hanc reductionem promovere posse, hincque concludebam dari ejusmodi formulas differentiales irrationales, quarum integralia per logarithmos et arcus circulares exhibere liceat, etiamsi nulla substitutione ab irrationalitate liberari queant: quaequidem conclusio utique valet pro formulis compositis, quanquam enim istae formulae

$$\int \frac{\partial x}{\sqrt[3]{(1+x^3)}} \text{ et } \int \frac{\partial x}{\sqrt[4]{(1+x^4)}}$$

ad rationalitatem reduci possunt, tamen formula ex iis composita

$$\int \partial x \left[ \frac{A}{\sqrt[3]{(1+x^3)}} + \frac{B}{\sqrt[4]{(1+x^4)}} \right]$$

per nullam plane substitutionem ad aliam formulam rationalem reduci potest; propterea quod utraque pars peculiarem substitutionem postulat.

§. 57. Interim tamen cum formulam propositam

$$\int \frac{\partial x}{\sqrt[4]{1-x^4}} = S$$

attentius essem contemplatus, inveni, eam ab irrationalitate liberari posse, ope hujus substitutionis prorsus singularis

$$x = \frac{\sqrt{(1+tt)} + \sqrt{(1-tt)}}{t\sqrt{2}}.$$

Hinc enim fit

$$\partial x = - \frac{\partial t}{tt\sqrt{2}(1+tt)} - \frac{\partial t}{tt\sqrt{2}(1-tt)},$$

quae duae partes ad eundem denominatorem reductae dant

$$\partial x = - \frac{\partial t}{tt\sqrt{2}(1-t^4)} [\sqrt{(1-tt)} + \sqrt{(1+tt)}].$$

Cum igitur sit